
Smlouva o závazku veřejné služby
zabezpečení lékařské pohotovostní siužby

Čísloobjednavatele: d01016 OOJIO Výtik: Č. 1
Císlo provozovatele;

Smluvní strany

1. Statutární město Chomutov
se sídlrn: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
zastoupené; Ing. Daniel Cemý, primátor
IC: 00261891
DiČ: CZ00261891
Bankovní spojení; Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov
číslo účtu: 626441/0100
Zástupce pro věcnájednánĹ
Mgr. Kamila Faiglová, vedoucí odboru sociálních věcí Magistrátu města Chomutova
telefon, fax.‘ 474 63 7 193, 474 63 7 233
emaii: kfaiglova(á,chomutov=?nesto. cz

(dále jen objednavatel)

a

2. Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 33 16/12A, 401 13 Ustí nad Labem
sídlo odštěpného závodu: Chomutov, Kochova 1 1 85, 430 12 Chomutov
jednající: Ing. Petr Fiala, generální ředitel
i?.
1‘._,.

DIČ: CZ25488627
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka
1550
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 2 16686400/0300
Zástupce pio věcná Jednání:
Ing. Miloslava Strolená Jlnanční controliing
telefon, mobil:: 478 033 456, 724 054 843
e-mail: miloslava.strolena(,kzcr. eu

(dále jen provozovatel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

S M L O U V U O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ sužiw
zabezpečení lékařské pohotovostní služby

(dále jen „smlouva“)

Článek I.

Účelem smlouvy je vznik závazku veřejné služby na zajištění činností spojených s organizací
a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské pohotovostní služby (dále jen LPS) pro spádové

1

%ůĺ



území města Chomutova od 1 .1 .2016 do 3 1 . 12.2016, v souladu s ustanovením 45 odst. 2 písm. 1)
zákona č. 372/201 1 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) a v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace
uzavřeĺou mezi objednavatelem a Usteckým krajem diie 24.5.2O 6.
Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti se
závazkem veřejné služby. Objedňavatel touto smlouvou pověřuje Přovozovatele závazkem veřejné
služby a zavazuje se poskytnout mu za to vyrovnávací platbu, a to v níže uvedeném rozsahu.

Článek II.

1) Provozovatel se zavazuje v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zabezpečit
organizaci a provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS v oboru
a) praktický lékař pro děti a dorost
b) praktický lékař pro dospělé
v rozsahu stanoveném v článku III. této smlouvy. Součástí zajištění LPS jsou i prohlídky těl
zemřelých mimo zdravotnické zařízení.

2) Objednavatel se zavazuje v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou uhradit
provozovateli vyrovnávací platbu za zabezpečení LPS v rozsahu uvedeném v bodě 1) článku II
této smlouvy ve výši uvedené v odst. 1 . článku IV. této smlouvy. při respektování platebních
podmínek stanovených v článku V. této smlouvy.

3)• Vyrovnávací platba se skládá z prokazatelné žtráty vzniklé provozovateli v důšledku zabezpečení
LPS a její součástí je přiměřený zisk provozovatele. Za přiměřený zisk lze považovat max. 10%
Z nákladů vzniklých v daném účtovacím období a za jeho následné zdanění odpovídá
provozovatel. Při úhradě vyrovnávací platby budou zohledněny příjmy, které provozovatel získal
V důsledku zabezpečení LPS.

Článek Hl.

Provozovatel je povinen;
1) Zabezpečit provoz (poskytování zdravotní péče) ordinace LPS;

a) v pracovních dnech v délce alespoň 2 hodiny tak, aby provoz ordinace LPS pokryl časový
úsek minimálně od 1 8:00 do 20;00 hod.,

b) ve dnech pracovního klidu v délce alespoň 9 hodin tak, aby provoz ordinace LPS pokryl
časový úsek minimálně od 10:00 do 19:00 hod..

2) Zabezpečit po ukončení provozu LPS ohledání zemřelé osoby lékařem (vykonávajícím službu
v ordinaci LPS) takto:
a) ve dňech Pbndělí až Ctvrtek v časovém obdóbí, které začíná koncem provozní doby příslušné

ordinace LPS a končí v 06:00 hod. následujícího dne,
b) ve dnech Pátek a Sobota v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné

ordinace LPS a končí začátkem provozu ordinace LPS následujícího dne,
c) v Neděli v časovém období, které začfná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS

a končí v 06:00 hod. následujícího dne,
d) ve dnech Pondělí až Čtvrtek, pokud jsou to dny pracovního klidu a následuje pracovní den,

v časovém období, které začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS a končí
v 06:00 hod. následujícího dne,

e) ve dnech Pondělí až Ctvrtek, pokud následuje den pracovního klidu, v časovém období, které
začíná koncem provozní doby příslušné ordinace LPS a končí začátkem provozu ordinace LPS
následujícího dne.

3) Zabezpečit, aby účetnictví týkající se LPS, bylo v souladu s obecně platnými předpisy, zejména
se zákoiiem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví ve zněiií pozdějšícb předpisů, a bylo vedeno odděleuě.

4) Uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících s realizací LPS,
že aktivita nebö skižbaje pödporována Usteckýrn krajem a statutárním měštem Chomutov.

2(

M tr!



5) Umožnit pověřeným pracovníkům objednavatele provádět kontrolu věcného plnění, tj . čerpání
vyrovnávací platby a v této souvislosti um umožnit nahlížet do účetní evidence, kontrolu
přítomnosti zdravotnického personálu v ordinační době apod.

6) Informovat neprodleně, nejpozději však do 7 dnů od rozhodné skutečnosti, pověřené pracovníky
objdnavatele o všech změnách, týkajících se.identifikace provozovatele Reho způsoiw orEanizae
a zabezpečení LPS.

7) Předkládat pravidelný měsíční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS a výkaz o nákladech
na zabezpečení a provoz ordinace LPS, prostřednictvím formulářů, které jsou jako přílohy č. 1
a č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

8) Informovat objednavatele o přijetí peněžních prostředků nebo darů poskytnutých provozovateli
třetími osobami v souvislosti se zabezpečením LPS. Přijaté peněžní prostředky nebo dary
zohlednit při předkládání pravidelného měsíčního vyúčtování ve výkazu o nákladech
na zabezpečení a provoz ordinace LPS, který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy.

9) Zabezpečit provoz ordinace LPS i v případě předčasného vyčerpání celkové výše vyrovnávací
platby stanovené pro příslušné smluvní období.

10) Respektovat přijaté závěry z kontroly provedené odborem kontroly nebo kontrolním orgánem
objednavatele.

1 1) Sdělit v souladu se zněním 83 a násl. zákona o zdravotních službách (zajištění prohlídky
zemřelého) Objednavateli telefonní číslo, které bude ze strany Poskytovatele dostupné v době
provozu rdinac.e LPS i Y době po Ukoučení provozu ordinace LPS dle odst. 2 tohoto článku. oto
číslo následně Poskytovatel oznámí též na jednotné evropské číslo tísňového volání 112, kde se
oznamuje úmrtí osoby v případě, kdy není znám poskytovatel nebo lékař uvedený v 84 odst. 2
písm. a) zákona o zdravotních službách.

Článek W.

1) Objednavatel je povinen uhradit provozovateli za zabezpečení provozu (poskytování zdravotní
péče) ordinace lékařské pohotovostní služby za podmínek této smlouvy vyrovnávací platbu, nejvýše
však do částky 1 .405 .000,-- Kč (slovy jedenmiliončtyřistapěttisíckorunčeských) včetně DPH za celé
smluvní období od 1 .1 .2016 do 31.12.2016.

2) Vyrovnávací platbuje Objednavatel povinen poskytnout Provozovateli předem ve výši 1.405.000,--
Kč, a to bez zbytečného odkladu po obdržení financí z Usteckého kraje, s tím, že bude za podmínek
této smlouvy vytována apřepla.tek vrácen Objednavateli.

Článek V.

1) Vyrovnávací platba bude poskytnuta jednorázově.
2) Vyrovnáycí platba je poskytnuta účelově a lze ji použít pouze k úhradě uznatelných nákladů.

Tyto uznatelné náklady k zajištění LPS hudou, za účeim vyúčtování a doložení splnění podmínky
účelového použití vyrovnávací platby, uznány objednavatelem poprvé za plnění poskytnuté ode
dne 1.1.2016.

3) Za uznatelný náklad při čerpání vyrovnávací platby bude uznán objednavatelem takový náklad,
který splňuje všechny následující podmínky:
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,
b) vznikl provozovateli při účelovém využití prostředků poskytnuté vyrovnávací platby

v souladu s touto smlouvou,
c) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví provozovatele v jeho účetních dokladech, je

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady.
4) Za neuznatelné náklady j sou považovány finanční prostředky vynaložené na:

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku (nákup přístrojů, zařízení,
software, hardware atd.)

b) dlužný úrok



c) opa1řen pro rnžné budoucí ztráty nebo dluhy
d) nákupy pozemků a budov
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí

O ztráty z devizových kurzů
g) občerstvení a reprezentativní pohoštění
h) nájemné s nás‘ednou koupí (leasing)

D cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, pro

zaměstnavatele, kterýje uveden v 109 odst. 3 tohoto právního předpisu

i) náhradý mzdý za dóbu nepřítomnosti (dóvolená, nepřítomnost, nemoc)
k) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a

správě.
5) Provozovatel prohlašuje, že vyrovnávací platbu přijímá a v této souvislosti se zavazuje:

a) použít vyrovnávací platbu v souladu s touto smlouvou
b) vyrovnávací platbu nepřevést najiný subjekt
c) vyrovnávacÍ platbu nepoužít na Úhradu DPH
d) odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené sledování

V účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ) vedeného v souladu se zákonem č. 563/199 1

Sb., o účetnictví, v platném znění.
e) Předat objednavateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté vyrovnávací platby a

to do 3 1.1.2017. Spolu se závěrečnou zprávou je provozovatel povinen předložit závěrečné

vyúčtováni čerpáni vyrovnávací platby. Ze závažných důvodů může být termín vyúčtováni na

žádost provozovatele prodloužen, maximálně však o 5 kalendářních dnů.
1) Závěrečná zpráva musí obsahovat:
- označení provozovatelě a poskytovatele
- číslo vyrovnávací platby (číslo smlouvy objednavatele uvedené na 1 . straně)
- celkové zhodnocení realizace činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče

v rámci LPS, jehož součástí bude:
- popis realizace projektu,
- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu,
- ptínos projektu pro cílové skupiny,
- celkové zhodnocení projektu,

- vyúčtování poskytnuté vyrovnávací platby, včetně účelového znaku.

g) Závěrečné vyúčtování čerpání vyrovnávací platby musí obsahovat:
- roční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS (příloha Č. 2)
- Toční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS (příloha č. 1)
- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu objednatele
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), jestliže

je provozovatel povinen účetnictví vést
h) Dle předloženého závěrečného vyúčtování čerpání vyrovnávací platby vrátit zpět

nevyčerpanou část vyrovnávací platby. Tyto prostředky provozovatel poukáže zpět na účet

objednavatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy.

i) Vrátit poskytnutou vyrovnávací platbu zpět na účet objednavatele, z něhož byla vyrovnávací

platba na realizaci LPS poskytnuta, v případě, že LPS nebude na území města Chomutova

hrazena z prostředků poskytnutých na základě této smlouvy, nejpozději do 7 kalendářních dnů

ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl a současně písemně informovat objednavatele o

vrácení vyrovnávací platby.
j) Závěrečnou zprávu a závěrečné vyúčtování čerpání vyrovnávací platby provozovatel zašle

také v elektronické podobě na adresu: jitka.nejedlachomutov-mesto.cz
k) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové

kázně, objednavatel při něm postupuje dle ustanovení 22 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územnfch rozpočtů, v platném znění, tzn., bude nařízeno

provozovateli vrátit objednavateli zpět vyrovnávací platbu ve výši částky neoprávněně

použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně

z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.
6) Na poskytnutou vyrovnávací platbu se vztahují ustanovení zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).

4



J 7) V případě, že provozovatel nezabezpečí provoz ordinace LPS v celém rozsahu dle odst. 1) a 2)

článku III. této smlouvy, bude vyrovnávací platba uhrazena pouze za skutečnou dobu provozu

LPS. Objednavatel je dále oprávněn za každý den porušení tohoto bodu požadovat na

P provozovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše měsíční vyrovnávací platby za
kalendářní měsíc, ve kterém provozovatei nezabezpil provoz rdina LPS v ekm rozsahu Me
odst. 1) a 2) článku III. této smlouvy.

8) Zdravotní výkony provedené v rámci provozu ordinace LPS (vč. ohledání zemřelé osoby) vykáže
provozovatel LPS příslušným zdravotním pojišťovnám. Takto získané příjmy od zdravotních
pojišťoven zaznamená v účetních výkazechjako příjmovou položku provozu LPS.

9) Za uznatelné provozní náklady jsou považovány finanční prostředky vynaložené na odměny
zdravotnického personálu, na energie, nájemné v místě obvyklé, nezbytné materiální vybavení, a
to v následujícím rozsahu:

a) v pracovních dnech za 2 hodiny provozu ordinace LPS (provoz ordinace musí Zbýt zajištěn
za podmínek stanovených v odst. 1) písm. a) článku III. této smlouvy)
b) ve dnech pracovního klidu za 9 hodin provozu ordinace LPS (provoz ordinace musí být
zajištěn za podmínek stanovených v odst. 1) písm. b) článku HL této smlouvy)
c) za provedení jednoho každého ohledání zemřelé osoby a vyplnění ohledacího listu zemřelé
osoby po skončení ordinační doby ordinace ambulantní pohotovostní péče, dle odst. 2
článku III. této smlouvy, v paušální výši 500,- Kč.
Provozovatel LPS z.ašie do 25. šine xiásledujícího měsice vykaz O zabezpečení a provozu
ordinace LP$ a výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS, dle odst. 7, článku
111. této smlouvy.

Článek VI.

1) Objednavatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na provozovateli
vrácení vyrovnávací platby a provozovatel je povinen na výzvu objednavatele prostředky
•poskytnuté vyrovnávací platby vrátit ve lhůtě stanovené objednavatelem. V případě prodleni
provozovatele s vrácením prostředků poskytnuté vyrovnávací platby, je objednavatel oprávněn
požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 1 5 % z takové částky. Uvedené se nedotýká
povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále.

2) Objednavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel porušil smluvní
povinnosti stanovené touto smlouvou.

3) Tato smlouvaseuzavíránadobuurčitou od 1.1.2016 do 31.12.2016.
4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem 1.1.2016.
5) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných

a číslovaných dodatků.
6) Smlouva zaniká automaticky se zánikemjedné ze smluvních stran.
7) Smluvní pany jsou seznámeny se skutečností, že statutární město Chomutov, jako orgán územní

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se kjeho působnosti dle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně
prohlašují, že žádný údj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní
tajemství. Provozovatel prohlašuje, že:
a) ŠtatutrnÍ město Čhomutov je oprávněno, pokud postupuje dle zákona Č. 1Ö6/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového
právního vztahu, a to I pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti
mlčenlivosti nebo jinému postupu směhjícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

8) Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se bude řídit
občanským zákoníkem,

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:



a) příloha č. 1 - “Měsíční výkaz o zabezpečení a provozu ordinace LPS“,

b) příloha č. 2 - “Měsíční výkaz o nákladech na zabezpečení a provoz ordinace LPS“,

c) příloha č. 3 — „Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Usteckém kraji

od 1. 1. 2016“.
10) Statutární město Chomutov tímto potvrzuje. že:

O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem statutárního města Chomutova

usnesením č. 1 83/1 6 ze dne 7.3.2016.
1 1) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel obdrží

2 vyhotovení a příjemce obdrží 1 vyhotovení.

; 2 9 -06- 1016

tjská zdravotní, as.
5oinpéče 3316/12A
401 3 Üstínad Labem

iČ 25488627
:::-

6

710ff‘

Za provozovatele:Za objednavatele:

06. 2O1
V Chomutově dne.

J

Ing. Danie Černý
prim/tor

Statutárníhoěsta Chomutova

VÚstín.L. dne

ť::
Ing. Petr Fiala

generální ředitel
Krajská zdravotní, a.s.

‚


